

تیتراژهای امروز

تئاتر آزاد یا نمایش‌های سخیف برای جیب‌بری از مردم؟

ولش‌دگان!

«فصل الله پیمان فر» در گفت‌وگو با «وطن امروز» از تذکر ۴۰ نفر از نمایندگان مجلس به وزیر ارشاد درباره وضعیت تئاتر خبر داد



صفحه ۱۲

بن سلمان اجلاس گروه ۲۰ را زودتر از موعد ترک خواهد کرد؟

انزوای ارباب‌اره‌ها در بوئنوس آیرس

صفحه ۱۵

گزارش «وطن امروز» از علل کاهش قیمت ارز در هفته گذشته

دلار در کانال ۱۰ هزار تومان

صفحه ۳

در هفته چهاردهم لیگ برتر استقلال و پرسپولیس بردند، سپاهان صدرنشین شد

شجاعان سرخ جنگجویان آبی و توفان زرد!

صفحه ۱۴

ضمن اذعان به عدم ارائه راه حل عملیاتی از سوی ۳ کشور اروپایی برای حفظ برجام

عباس عراقچی:

باید به اروپا فرصت دهیم

عراقچی: مزایای اقتصادی برجام برای ایران کاهش یافته است اگر این وضعیت ادامه یابد این توافق به «مرگ» نزدیک خواهد شد

نفر دوم تیم مذاکره‌کننده ایرانی در مذاکرات هسته‌ای با ۵۰۱ طی روزها و هفته‌های اخیر مرتباً در حال دادن این هشدار به اروپایی‌هاست که به مرور حضور ایران در برجام توجیه و موضوعیتی نخواهد داشت و اروپایی‌ها باید تعلق و وقت‌کشی را کنار گذاشته و به تعهداتشان عمل کنند. به گزارش «وطن امروز»، عباس عراقچی که پس از برجام بر اساس تغییرات ساختاری وزارت امور خارجه، از تقای مقام یافته و حالا به عنوان معاون سیاسی، نفوذ و روابط وزارت امور خارجه دولت حسن روحانی است، اخیراً در مواضعی صریح تأکید کرده

روایت دادستان کل کشور از جزئیات جدید پرونده جاسوسی زیست‌محیطی: مدارک نفوذی‌های محیط‌زیست کامل است

روایت دادستان کل کشور از جزئیات جدید پرونده جاسوسی زیست‌محیطی:

مدارک نفوذی‌های محیط‌زیست کامل است

صفحه ۲

ابومهدی المهندس چهره برگزیده مقاومت و تنگه ابوقریب به عنوان بهترین فیلم انتخاب شد

اعلام برگزیدگان پانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت

صفحه ۱۲

این پادشاه لخت است!

حسن رضایی

است، چهارم تیرماه سال جاری، اعضای سندیکای ملی CGT در بخش معادن و انرژی فرانسه در اعتراض به سیاست‌های خصوصی‌سازی انرژی مکررون، گاز کاخ الیزه را به مدت ۳ ساعت قطع کردند. رویکرد لیبرالی دولت مکررون اما تغییرناپذیر است. «دوآرد فیلیپ»، نخست‌وزیر فرانسه در نخستین سخنرانی خود در پارلمان، ضمن انتقاد از «اعتیاد» مردم فرانسه به هزینه‌های دولتی، وعده داده بود سطح مخارج عمومی کاهش یافته و کسری بودجه مهار شود. به دیگر سخن، دولت فرانسه هزینه



درمان اقتصاد بیمار خود را با کاهش خدمات عمومی بخش بهداشت، آموزش، انرژی، حمل‌ونقل و... از جیب طبقه متوسط و فقیر کشور برخواهد داشت. امری که از روز نخست روی کار آمدن دولت امانوئل مکررون با اعتراض‌های گسترده‌ای مواجه بوده است. اعتراض و اعتصاب صنفی مأموران پلیس پاریس در اردیبهشت ۹۷ و هفته‌ها پیش از آن و اعتصاب کارمندان بخش راه‌آهن فرانسه در اعتراض به خصوصی‌سازی راه‌آهن و کاهش دستمزدها، بخش دیگری از واقعیت اقتصاد این روزهای فرانسه است. «گیوم پبی»، رئیس شرکت راه‌آهن سراسری فرانسه در همان مقطع گفته بود: «اعتصاب‌های اخیر چیزی معادل ۲۰۰ میلیون یورو به شرکت راه‌آهن سراسری زبان وارد کرد». برخی خوش‌خیال در شبکه‌های اجتماعی اما هنوز هم دوست دارند مرغ همسایه را غار ببینند و اعتراضات اخیر در فرانسه را تنها نتیجه افزایش چند سنت بهای سوخت معرفی کنند. برای نفر از دعوت می‌کند تا به آن طرف خیابان بروند و کار پیدا کنند. از نظر او بیکاران مسؤول شرایط

سابق را ولو سینه‌خیز ادامه دهند. ما به عنوان ملت ایران اما حق داریم بدانیم اگر قرار است در همان حالت سینه‌خیز هم مذاکره شود، طرف مذاکره‌مان کیست و برآستی چه چیزی در چنته دارد؟ اعتراضات خیابانی اخیر در کشور فرانسه به عنوان یکی از دولت‌هایی که فی‌الحال امثال آقای صالحی برای حل مشکل آب خوردن ما، به آن امید بسته‌اند از این نظر قابل بررسی و کنکاش فراوان است. ما لازم است بدانیم در فرانسه چه خبر است تا ۲ روز دیگر مصداق آن ضرب‌المثل شیرین فارسی نشویم که «خفته، خفته را کی کند بیدار؟»

۴- برای فهم آنچه در فرانسه در جریان است و اینکه سطح و عمق آن چقدر است اما لازم است از اینجا شروع کنیم که اردیبهشت ماه ۹۶ و پس از راهیابی «امانوئل مکررون» و «مارین لوپن» به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری، جمعیتی بالغ بر ۵۰۰ هزار نفر که غالباً شامل دانش‌آموزان و دانشجویان بود، با حضور در خیابان‌های پاریس شعار دادند «نه

وطن، نه رئیس، نه لوپن، نه مکررون!» واقعیتی که نشان می‌دهد مساله خیلی عمیق‌تر از آقای مکررون یا هر کس دیگر است. اعتراضات مردم فرانسه به وضع اقتصادی، با مکررون شروع نشده ولی ممکن است کار دولت مکررون را تمام کند. پیش از این، شادی مردم پس از قهرمانی فرانسه در جام جهانی هم نتوانسته بود خشم آنان از وضعیت اقتصادی را فروبشاند و جشن قهرمانی به خشونت کشیده شده بود. چنانکه همان روزها فیلمی از دستیار ارشد امانوئل مکررون در حال ضرب و شتم یک معترض به صورت گسترده در شبکه‌های اجتماعی فرانسه دست به دست می‌شد. دولت فرانسه اما در واکنش، «الکساندر بنالا» دستیار ارشد رئیس‌جمهور را تنها ۱۵ روز از کار معلق کرد!

۵- فرانسه در یک سال اخیر مکرر صحنه اعتراضات خیابانی و زد و خورد مردم با پلیس و نیروهای ضدشورش بوده است. یکی از کلیدی‌ترین نقاط تقابل مردم و دولت، تأکید تمام‌ناشدنی دولت لیبرال مکررون بر خصوصی‌سازی بخش‌های مختلف اقتصاد



پرونده‌ای به پیمان هفتاد و پنجمین سالگرد کنفرانس سران کشورهای اشغال‌کننده ایران در تهران

علیه تهران

صفحات ۱۱ و ۶



خودشان هستند. این مرد در کجا زندگی می‌کند؟! پس از آن بود که تصویر بردار صداسیمای جمهوری اسلامی ایران طی تظاهرات خشونت‌آمیز روز کارگر در شهر پاریس و بر اثر اصابت گلوله پلاستیکی پلیس به سرش، به کما رفت.

همکار رامین توحیدیان پس از آن طی مصاحبه‌ای با تشبیه رفتار پلیس فرانسه به «کشتار حجاج» توسط «آل سعود» گفت: «واقعا حادثه‌ای که برای بنده و همکارم پیش آمد خیلی سخت بود و ما باور نمی‌کردیم که زنده از این حادثه بیرون بیاییم!» اینجا اما کسی ابتدا نگران دموکراسی، حقوق بشر و آزادی در فرانسه نشد. تا آنجا که آقای مکررون اقتدر وقیح شود تا در جریان اغتشاش اعضای فرقه نورعلی تابنده که منجر به شهادت چند مأمور پلیس شد، سفر وزیر خارجه خود به تهران را لغو کند و ضدشورش فرانسه با حمله خشونت‌آمیز به صحن دانشگاه تولیسیاک پاریس دانشجویان متحصن را با ضرب و شتم، از دانشگاه بیرون کرد. این دانشجویان از تاریخ ۲۶ مارس، در اعتراض به انتخابی کردن ورود به دانشگاه‌های فرانسه و پولی شدن دانشگاه‌های دولتی، یکی از مهم‌ترین دانشگاه‌های فرانسه (تولیسیاک) که خود زیر مجموعه دانشگاه سوربن است را به تعطیلی کشانده بودند. امری که باعث شده بود به‌رغم گستردگی اعتراضات در دانشگاه‌های سراسر فرانسه، به تولیسیاک، وجهی نمادین ببخشد. وزیر کشور فرانسه با دفاع از نیروهای پلیس اعلام کرد ورود پلیس به صحن دانشگاه خواست امانوئل مکررون و نمایندگان پارلمان بوده است.

۶- شهریور ماه ۹۷ نیز انتشار ویدئویی از گفت‌وگوی مکررون با یک جوان فرانسوی که از او خواسته بود برایش کار پیدا کند، جنجال خبیری بزرگی در شبکه‌های اجتماعی فرانسه به پا کرد. مکررون در پاسخ به جوانی که در کاخ الیزه از او درباره راهکارش برای یافتن شغل سوال داشت، گفته بود: «من آن طرف خیابان می‌روم و برای تان کار پیدا می‌کنم!» ژان لوک ملانشون، رهبر حزب «فرانس سرکش» و از مخالفان چپ‌گرای مکررون در صفحه توئیترش در واکنش به پاسخ مکررون نوشت: «مکررون ۶ میلیون نفر را دعوت می‌کند تا به آن طرف خیابان بروند و کار پیدا کنند. از نظر او بیکاران مسؤول شرایط

نگاه

این واقعاً شبکه شماس است؟!

محمد رضا کردلو



فکر می‌کنم مجری بدهان شبکه شما؛ که گویا از مرتبطان یکی از فیلم‌های سخیف روی پرده هم هست و در کانال سنیسمایی برادرش بارها و بارها از فیلم‌های سخیف دفاع کرده، این روزها سخت به دنبال دیده شدن است. این مجری معلوم‌الحال که با یقه جر دادن و زنجیر پاره کردن و کارهای ژانگولری‌اش، شبکه «شما» را هم به شبکه‌های بدحاشیه تبدیل کرده، این هفته با یک بی‌ادبی تمام و کمال، مرزهای دیده شدن را درنوردید و شهره عام و خاص شد. شهره به بی‌ادبی در مقابل کسی که با همه اخلاق‌های خاص و قابل نقدش، بالاخره به‌عنوان یک میهمان در برنامه حضور پیدا کرده و حتماً اگر برنامه یا شبکه، سر و صاحب درست و درمان داشت، باید قواعد مراعات میهمان و مبادی آداب بودن رعایت می‌شد اما این اتفاق نیفتاد و مجری بدهان، میهمان منتقد را که اتفاقاً از ابتذل و سطحی بودن و سخیف بودن برخی فیلم‌های اخیر روی پرده انتقاد کرده بود، با زشت‌ترین کلمات مجبور به خداحافظی و ترک برنامه می‌کند. مسعود فراسی با گفتن این جمله که «من با احترام به مخاطب شما می‌گفتم اما برنامه را ترک می‌کنم» در واقع خود را از شر بی‌حرمی‌های ممتد این مجری سطحی نجات می‌دهد. قابل تأمل آنکه ظلی‌پور در حالی خیلی «خالدنگ‌مانانه» ادواج مجدد مسعود فراسی را دستاویزی برای به چالش کشیدن و توهین به فراسی می‌کند که خود این آقای مجری در رفتارهای متعدد از فیلم‌هایی که رویکرد هرج‌ومرج‌گرایانه در مسائل جنسی دارند، حمایت کرده است؛ فیلم‌هایی که در همین برنامه فراسی اشاره‌ای به آنها کرد و همین نقد کوتاه موجب برافروخته شدن مجری نارس شبکه «شما» شد و آن روی بی‌اخلاق و بی‌ادبش بیشتر نمایان شد. حال حقیقتاً جای این سسولات از مسؤلان سنیسم، بویژه معاونت استان‌های سازمان که فرصت دیده شدن و ... ادامه در صفحه ۱۲

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه‌های اجتماعی @vatanemrooz

پيامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱